
R O M Â N I A 

JUDEŢUL HARGHITA 

COMUNA PĂULENI-CIUC 

PRIMAR  

 

DISPOZITIE 

Nr. 43 din 08.05.2025 

privind actualizarea Comisiei de Monitorizare a dezvoltării sistemului de control intern managerial, din 

cadrul Primăriei comunei Păuleni-Ciuc 

 

Analizând temeiurile juridice: 

• Ordinul nr. 600/2018 privind aprobarea Codului controlului intern managerial al entităților publice; 

• O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ cu modificările și completările ulterioare. 

• Legea nr. 273/2006 privind finanțele publice locale, cu modificările și completările ulterioare. 

• Legea 53/2003 privind Codul Muncii cu modificările și completările ulterioare. 

 Ținând seama de prevederile: 

• H.C.L. nr. 26 din 20.06.2024 Privind reorganizarea aparatului de specialitate al primarului comunei 

Păuleni-Ciuc, județul Harghita, aprobarea organigramei și a statului de funcții 

Luând act de: 

• Dispoziția nr. 38 din 18.06.2020 pentru modificarea/actualizarea componența Comisiei de Monitorizarea  

responsabilă  cu implementarea și dezvoltarea sistemului de control intern managerial, din cadrul 

Primăriei Păuleni-Ciuc. 

• Declarația privind asumarea agendei de integritate organizațională în coordonatele Strategiei Naționale 

Anticorupție 2021 - 2025 

În temeiul dispozițiilor art. 154, art. 155 alin. (1) lit. ”d” și ”e” și alin. 5  lit. ”e”  și art. 196 alin (1) lit. ”b” 

din O.U.G. nr. 57/2019 privind codul Administrativ, cu modificările și completările ulterioare,  

DISPUNE: 

 

Art. 1 Se actualizează comisia de monitorizare din cadrul Primăriei comunei Păuleni-Ciuc, în componența 

din Anexa nr. 1 care face parte integrantă din prezenta.  

Art. 2 Se actualizează și se aprobă Regulamentul de organizare și funcționare a Comisiei de monitorizare 

a dezvoltării sistemului de control inter managerial la nivelul Primăriei comunei Păuleni-Ciuc. 

Art. 3 Secretarul general UAT – Comuna Păuleni-Ciuc, va comunica prezenta membrilor Comisiei de 

monitorizare, Intituția Prefectului-Județul Harghita și se aduce la cunoțtință publică. 

Art.4. Prezenta dispoziție abrogă Dispoziția Primarului Comunei Păuleni-Ciuc nr. 38 din 18.06.2020 

pentru modificarea/actualizarea componența Comisiei de Monitorizarea  responsabilă  cu implementarea și 

dezvoltarea sistemului de control intern managerial, din cadrul Primăriei Păuleni-Ciuc.  

Art. 5. Prezenta dispoziție se comunică la: 

• Instituția Prefectului-județului Harghita 

• Personalul nominalizat 

• Compartimentul financiar contabil și resurse umane 

• Afișat la sediul instituției 

 

 

Păuleni-Ciuc, 08.05.2025 

 

 PRIMAR       Avizat pentru legalitate 

       Ferencz Csaba              SECRETAR GENERAL 

               Kánya Teréz 

 

 



 

Anexa nr. 1 la Dispoziția nr. 43 din 08.05.2025 

COMISIA DE MONITORIZARE DIN CADRUL PRIMĂRIEI COMUNEI PĂULENI-CIUC 

 

Președinte Kánya Teréz Secretar General 

Secretariatul tehnic Tamás Tünde Consilier 

Membrii Hegyes Erika Referent 

 Ferencz Klára Consilier 

Baliga Katalin Consilier 

Bene Zsolt Referent 

 Nagy Ladó Emese Referent 

 Kovács- Nagy Erika Consilier 

 Görgicze Zsuzsánna Referent 

 Gál Blanka Referent 

 Molnár Levente Referent 

 László Tünde Szidonia Referent 

 

 

          PRIMAR       Avizat pentru legalitate 

       Ferencz Csaba              SECRETAR GENERAL 

               Kánya Teréz 

 


